Se desarrolla en la fecha determinada por la Corporación Educacional Amanecer 

Talcahuano, en el cual se matricula a los estudiantes autorizados por Dirección Académica 

y el Departamento de Finanzas del Establecimiento.  

Para los estudiantes de Educación Media la matrícula será de $ 3.500.- (tres mil quinientos 

pesos), y para los estudiantes de Educación Básica y Pre Básica no habrá costo de 

matrícula.  

NOTA: Para poder matricular, los apoderados deben tener todos sus compromisos 

económicos pagados y al día, no deberán tener cheques o pagarés pendientes de pago, 

asimismo deberán estar al día con todos los pagos judiciales y extrajudiciales, emanados 

de morosidades anteriores.  

II. ARANCELES DE ESCOLARIDAD 2026 

➢ La colegiatura anual para el año 2026 será de $ 620.000.- (Seiscientos veinte mil pesos). 

III. FORMAS DE PAGO: 
Para hacer efectiva la matrícula, junto con la firma del Contrato de Prestación de Servicios 

Educacionales, se deberá documentar la colegiatura de las siguientes formas: 

1.- Documentar con un PAGARÉ, el cual será firmado ante notario y entregado como